CAP. II. — *Quod Moyses crebro tabernaculum intrat, et exit* (Num. 7).

Cum de prepositorum ærificanda regiminis regula tractaretur, Regul. pastoral. parte ii (Cap. 5), adjunctum est: *Quod Moyses crebro, etc.* — Quid est quod Moyses crebro tabernaculum intrat et exit, nisi quod is, qui mente in contemplationem rapitur, foris infirmantium negotiis urgetur? Intus Dei arcam considerat, foris onera carnalium portat. Qui de rebus quoque dubiis semper ad tabernaculum recurrit, ac

coram testamenti arca Dominum consultit, exemplum procul dubio rectoribus præbens, ut cum foris ambigunt quid disponant, ad mentem semper quasi ad tabernaculum redeant; et velut coram testamenti arca Dominum consulant, si de his, in quibus dubitant, apud semetipsos intus sacri eloquii paginas requirant. Unde et ipsa Veritas per susceptionem nobis nostræ humanitatis ostensa, in monte orationi inhaeret (Luc. vi, 12), miracula in urbibus exercet; imitationis videlicet viam bonis rectoribus sternens, ut etsi jam summa contemplando appetant, necessitatibus tamen infirmantium compatiendo misceantur, quia tunc ad alta charitas mirabiliter surgit, cum ad ima proximorum se misericorditer arabit, et cum benigne descendit ad infirma, valenter recurrit ad summa.

CAP. III. — *Levitæ radunt omnes pilos carnis suæ* (Num. viii, 7).

Cum de vitandis carnalibus concupiscentiis ab electorum cordibus tractaretur in expos. beati Job, l. v (Num. 59), adjunctum est: *Levitæ radunt omnes pilos carnis suæ.* — Pili carnis sunt quælibet superflua humanæ corruptio. Pili carnis sunt vitæ veteris cogitationes quas sic a mente ab eundem, ut de amissione earum nullo dolore fatigemur. Levita namque assumptus vocatur. Oportet ergo Levitas omnes pilos carnis radere, quia is, qui in obsequiis divinis assumitur, debet ante Dei oculos a cunctis carnis co-

\* In Excusis legitur: *de resacanda cogitationum superfluitate.* Adheremus Mss. Vaticano, Michael,

Ulic, etc.

gitationibus mundus apparere, ne illicitas cogitationes mens proferat, et pulchram animæ speciem qua i pilis fructificationibus deformam reddat. Sed quæ talibet, ut diximus, quempiam virtus sanctæ conversationis exerit, adhuc tamen ei de vetustate vitæ nascitur, quod toleretur. Unde et ipsi Levitarum pilis radi præcepti sunt, non evelli. Rasis etenim pilis in carne radices remanent et crescunt, ut iterum radantur, quia magno quidem studio superflua cogitationes amputandæ sunt, sed tamen amputari funditus nequaquam possunt. Semper enim caro superflua generat, quæ semper spiritus ferro sollicitudinis recidat, sed hæc in nobis tunc subtilius conspicimus, cum speculationis alta penetramus.